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SIBERIS SÜNDINUD LASTE MTÜ                                        2022.a. majandusaasta aruanne 

Tegevusaruanne 

Siberis sündinud laste MTÜ põhikirja järgi tegutseb  MTÜ ajaloolise mälu säilitamiseks 
avalikes huvides. Selle eesmärgiga ühendame üle Eestimaa 1941.a ja 1949.a 
massiküüditamistega ja muul ajal kuni 1952.a küüditatud või õigusvastaselt vangistatud 
isikute Siberis sündinud lapsi ja nende järglasi, et hoida lähiajaloo mälestusi Siberis 
sundasumisel või vangistuses oldud ajast ning jäädvustame Siberis sündinud laste ning 
nende perede lugusid ühise raamatu koostamise ja väljaandmisega. Eeltooduga seonduvalt 
kogume ja talletame andmeid, publitseerime mälestusi, korraldame ühisüritusi. 
Ühing on äriregistrisse kantud 03.03.2022.a.  

MTÜ loomisel oli liikmeid 67, majandusaasta jooksul on liitunud 69 liiget ja 2022.a lõpu 
seisuga oli ühingus 136 liiget. 

MTÜ tööd korraldab juhatus, mille koosseisus on seitse liiget. Juhatuse liikmetele ja 
raamatupidajale töötasu pole makstud. 

Juhatuse tööd juhib juhatuse esinaine. 

Juhatus on koos käinud neljal korral ja jooksvalt on läbi viidud vajaduspõhiseid 
veebikoosolekuid:  

1) koosoleku korraldas Virve Tuubel, Tartus, 12.03.22.– juhatus valis esimehe ja planeeris 
tööd; 

2) koosoleku korraldas Made Torokoff-Engelbrecht, Pärnus, 29.06.22.– kokkuvõte koostööks 
esitatud taotluse esitamisest EML-le (06.06.22.); kohtusime raamatu toimkonna inimestega 
ja planeerisime lugude kirjutajatest  fotode tegemist: 

3) koosoleku korraldas Liidia Post, Kaagveres, 10.09.22. - MTÜ 22.oktoobri 2022. a 
üldkoosoleku kava planeerimine ja päevakorra kinnitamine (hiljem, muutus koosoleku aeg 
21.oktoobriks, seoses Riigikogu saali kasutamise võimalustele); 

4) koosoleku korraldas Virve Tuubel, Tartus, 06.01.23.– 2022.a. majandusaasta aruande 
heakskiitmine üldkoosolekule esitamiseks. 

Kõigil juhatuse koosolekutel on tehtud kokkuvõtteid senisest tööst raamatu koostamisega 
seonduvalt ja läbi vaadatud avaldusi MTÜ liikmeks astumiseks. Liikmeks astumise avaldusi 
on lahendatud ka veebikoosolekutel. Kõik juhatuse koosolekud on protokollitud. 

Juhatus ja revisjonikomisjoni liige Tiiu Sahtel  on tegutsenud aktiivselt raamatu väljaandmist 
tagavate vahendite leidmiseks potentsiaalsetelt sponsoritelt. Oktoobris esitas juhatus Eesti 
Maksu- ja Tolliametile taotluse lisada Siberis sündinud laste MTÜ tulumaksusoodustusega 
mittetulundusühingute nimekirja. 

Taotlus rahuldati ja alates 01.11.2022.aastast on MTÜ eelnimetatud nimekirjas. 

Laekunud on 2022.a. jooksul 4.910.00 eurot annetusi.  

Kõik annetused on teinud füüsilised isikud, peamiselt Siberis sündinud laste MTÜ liikmed (3 
annetust on tulnud füüsiliselt isikutelt väljaspoolt ühingut). 

 



 

2022.a. majandusaastal on ühing loonud liikmete vahelise infovahetuse veebi teel (92% 
liikmetest on internetiühendus). Kellel pole internetiühendust, siis nende liikmetega 
suheldakse telefoni teel ning on loodud toetav sõprade võrgustik. 

 Toimunud on kaks üldkoosolekut, mille sisuline ettevalmistamine toimub koostöös juhatuse 
ja vastuvõtja koha ühingu liikmetega. 

Esimene üldkoosolek oli 28. mail Viljandi Kutseõppekeskuses – vastuvõtjaks oli pr Marie 
Sääsk – osalejaid 81. 

Teine üldkoosolek oli 21. oktoobril Tallinnas Riigikogu konverentsisaalis – vastuvõtjaks oli pr 
Helmen Kütt, Riigikogu sotsiaalkomisjoni esimees ja koosviibimise korraldas pr Ene Järv – 
osalejaid 99 (registreerituid oli 105). 

Rõõmu teeb üldkoosolekutest osavõtjate rohkus. 

Mõlemal üldkoosolekul arutati lugude kirjutamisega ja raamatu koostamisega seonduvaid 
küsimusi. 

Esimesel üldkoosolekul arutasime ning  otsustasime astuda Eesti Memento Liidu liikmeks. 
Juhatus esitas vastava avalduse EML juhatusele 06.06.2022.  

EML juhatus otsustas Siberis sündinud laste MTÜ-d mitte võtta EML liikmeks. EML juhatuse 
seisukohtadest selles küsimuses rääkis teisel üldkoosolkeul EML juhatuse esimees Arnold 
Aljaste, kes on ise ka MTÜ liige. 

 

Esimesele üldkoosolekule tuli Riigikogu sotsiaalkomisjoni esimees pr Helmen Kütt, kes 
rääkis oma tööst sotsiaalkomisjoni esimehena ja vastas MTÜ liikmete küsimustele. Liikmete 
küsimustest ilmnesid probleemid, millega mõned liikmetest on aastaid tegelenud, kuid 
tulemusteta. 

 

Kui pr Helmen Kütt tegi ettepaneku järgmise üldkoosoleku korraldamiseks Toompeal 
Riigikogu konverentsisaalis, haarasime sellest kinni. 

21. oktoobril toimus Riigikogu konverentsisaalis teine üldkoosolek rohkearvulise, 96%-se 
osavõtjate arvuga liikmeskonnast. Kõigil osalejatel oli võimalus tutvuda Riigikogu 
istungitesaaliga ja valge saaliga. 

Üldkoosolekut alustasime meenutamaks 80 aasta möödumist Kaitseliidu liikmete 
hukkamistest 1942.a Siberi vangilaagrites. Ülevaate tegi juhatuse liige, ERM-i metoodik Virve 
Tuubel. 

 

Üldkoosolekul esines ERAF-i juhatuse esimees hr. Peep Varju, kes rääkis represseeritute 
vanema põlvkonna kogemustest oma õiguste kaitseks ning andis edasi nõuandeid ja 
soovitusi Siberis sündinud lastele kui nooremale põlvkonnale  alustatud tegevuse 
jätkamiseks. 



 

Kasutasime Riigikogus peetavat üldkoosolekut meie MTÜ liikmete probleemide 
teadvustamiseks valitsuse liikmetele ja Riigikogu liikmetele. Pr Helmen Kütt tervitas 
kohaletulnuid ja korraldas meile majaga tutvumist. Kutsusime üldkoosolekule ka  Riigikogu II 
aseesimehe hr Martin Helme, kelle sõnavõtt peegeldas austusavaldust MTÜ liikmetele. Ka 
tema lähedased on läbi elanud küüditamise koledused. 

 

Kutsusime üldkoosolekule justiitsministri, sotsiaalkaitseministri ja rahandusministri. 
Justiitsminister pr Lea Danilson-Järg osales koosolekul veebi teel. Teised kutsutud ministrid 
ei tulnud. Kohal oli ka Sotsiaalministeeriumi pensionipoliitika ja piiriülese sotsiaalkindlustuse 
osakonna nõunik pr Liidia Soontak.   

 

Teema avas MTÜ liige Ritta Roosaar, keda sotsiaalkindlustusamet keeldub represseerituks 
tunnistamast põhjusel, et tema on sündinud pärast emale vabastamistõendi andmist. Ema 
sai vabastamistõendi 20.09.1956.a ja Ritta sündis 08.10.1956.a. 

 

Justiitsminister oli kehtiva Okupatsioonirežiimide poolt represseeritud isiku seaduse ja selle 
rakendamise ebakõla suhtes mõistev. Seadust on hakatud kohaldama represseeritutele 
kitsendavalt. Vaja on leida lahendusi olukorra muutmiseks, et leevendada repressioonide läbi 
kannatanute olukorda. 

Saime võimalusi oma probleemide laiemaks selgitamiseks. 

Justiitministri kutsel käis MTÜ esimees Made Torokoff-Engelbrecht justiitsministeeriumi 
104.sünnipäeva vastuvõtul, kuhu olid kutsutud ka Riigikogu liikmeid kui koostöö partnereid. 

Samal ajal oli Riigikogu menetluses Okupatsioonirežiimide poolt represseeritud isikute 
seaduse muutmise seadus represseeritu toetuse tõstmiseks. Pr. Helmen Küti kutsel osalesid 
15.11. Siberis sündinud laste MTÜ esindajatena Riigikogu sotsiaalkomisjonis Ritta Roosaar 
ja Ene Muts. Toetasime represseeritute toetuse tõstmise eelnõu ja selgitasime 
represseeritute õiguste kitsendamise aspekte. Tegime ettepaneku muuta ReprS § 2 lg 2 nii, 
et seadusega tekitataks ühemõtteliselt ajaline vahe represseeritutele vabastamiseks loa 
andmise ja Eestisse naasemise  reaalse võimaluse vahele. Kitsalt tõlgendades andis 
vabastamiseks antud luba koheselt reaalse võimaluse Eestisse naasmiseks. Praktikas aga 
reaalset võimalust koheselt ei tekkinud. 

Tegime ettepaneku, mille järgi represseerituks loetakse ka represseeritud isiku laps, kes 
sündis vanema asumisel või kinnipidamiskohas oleku ajal või pärast vanema vabanemist 
kuni ajani, mil vanemal tekkis talle antud loa saamisest hiljemalt viie aasta jooksul reaalne 
võimalus Eestisse naasmiseks.  Taotlesime represseerituks lugeda need represseeritute 
lapsed, kes sündisid ema Eestisse naasmisest 9 kuu jooksul. 

Sotsiaalkomisjoni istgung, kus MTÜ esindajad osalesid, toimus enne seaduseelnõu teist 
lugemist Riigikogus. MTÜ-l ei ole muudatusettepanekute esitamise õigust ega seaduste 



algatamise õigust. Seepärast meie muudatusettepanekud eelnõusse ei läinud, küll aga olime 
teinud eeltöö. 

Sotsiaalkomisjon korraldas 12.12. uue istungi ReprS  § 2 lg 2 muutmise küsimuses ja kutsus 
seekord istungile Siberis sündinud laste MTÜ ja Eesti Memento Liidu esindajad. Istungil 
osales MTÜ esindajana Ene Muts. EML nimel saatis seisukoha juhatuse aseesimees Rein 
Purje, kes toetas ReprS § 2 lg 2 muutmist ja sellega represseeritute laste olukorra 
leevendamist. 

Sotsiaalkomisjon tegi 13.12. otsuse algatada  ReprS § 2 lg 2 muutmise eelnõu. Algatatud 
eelnõusse ei jäetud sisse neid  represseeritute lapsi, kes sündisid ema Eestisse naasmisest 
9 kuu jooksul. Vastava eelnõu, mis kannab numbrit 770SE, esimene lugemine toimus 
Riigikogus 17.01.2023. Vastava eelnõu, mis kannab numbrit 770SE, esimene lugemine toimus 
Riigikogus 17.01.2023. 

 
MTÜ tegemiste üle on huvi tundnud MTÜ Murtud Rukkilille Ühing. 

Nad andsid teada, et ReprS § 6-1 muutmise ettepaneku tegi Vabariigi Valitsusele MTÜ 
Murtud Rukkilille Ühing. Nad taotlesid represseeritute toetuse suurendamist 300 euroni. 
Muudatusettepanek on seadusena jõustusnud ja represseeritu toetust tõsteti 230-lt eurolt 
292-le eurole. 

Murtud Rukkilille Ühingu kutsel osalesid Siberis sündinud laste MTÜ esindajad nende 
korraldatud jõuluvastuvõtul 01.12.22.a. See oli meeldiv võimalus kohtuda silmast silma, 
tutvuda omavahel ja kogeda saatusekaaslaste tegevust. Üritus algas Jüriöö pargis küünalde 
süütamisega Eesti kodude auks ja mälestuseks. 

Siberis sündinud laste MTÜ kaudu on ERAF-ilt Kaitseministeeriumi eraldatud vahenditest 
(Seli asemel) tervisetoetust saanud  20 liiget.  

Meid on kajastanud järgmised väljaanded: Lõunaleht, Lõuna-Eesti Postimees, Tartu 
Postimees, Sakala, Maaleht, Pärnu Maaleht. Memento Liidu väljaannetes "Memento". ERAF-
i väljaandes "Priius". 

 Ühingu Liikmed Ene Muts, Ritta Roosaar, Made Torokoff-Engelbrecht on kirjutanud meie 
ühingust “Memento”, Murtud Rukkilillie Ühingu väljaandes  “Rukkilill” ja ERAF-i väljaandes 
"Priius". 

Ühingu liikmetega on läbi viidud intervjuusid Delfi TV-s pr Inna Rosega ja Vikerraadios pr 
Ene Tombergiga.  
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Siberis sündinud laste MTÜ 2022. a. majandusaasta aruanne

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2022 03.03.2022 Lisa nr

Varad    

Käibevarad    

Raha 4 149 0 2

Nõuded ja ettemaksed 40 0 3

Kokku käibevarad 4 189 0  

Kokku varad 4 189 0  

Kohustised ja netovara    

Netovara    

Aruandeaasta tulem 4 189 0  

Kokku netovara 4 189 0  

Kokku kohustised ja netovara 4 189 0  



8

Siberis sündinud laste MTÜ 2022. a. majandusaasta aruanne

Tulemiaruanne
(eurodes)

 03.03.2022 -

31.12.2022

Lisa nr

Tulud   

Liikmetelt saadud tasud 1 360 4

Annetused ja toetused 4 910  

Muud tulud 2 401  

Kokku tulud 8 671  

Kulud   

Mitmesugused tegevuskulud -4 482  

Kokku kulud -4 482  

Põhitegevuse tulem 4 189  

Aruandeaasta tulem 4 189  
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Siberis sündinud laste MTÜ 2022. a. majandusaasta aruanne

Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 03.03.2022 -

31.12.2022

Lisa nr

Rahavood põhitegevusest   

Liikmetelt laekunud tasud 1 320  

Laekunud annetused ja toetused 4 910  

Väljamaksed tarnijatele kaupade ja teenuste eest -2 081  

Kokku rahavood põhitegevusest 4 149  

Kokku rahavood 4 149  

Raha ja raha ekvivalentide muutus 4 149  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 4 149 2
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Siberis sündinud laste MTÜ 2022. a. majandusaasta aruanne

Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

03.03.2022 0 0

Aruandeaasta tulem 4 189 4 189

31.12.2022 4 189 4 189
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Siberis sündinud laste MTÜ 2022. a. majandusaasta aruanne

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Siberis Sündinud Laste MTÜ raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

Eesti finantsaruandluse standardi põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seadusega ning seda täpsustab

rahandusministri määrus.

2022. aasta raamatupidamise aastaaruanne on esitatud eurodes.

Raha

Raha kajastatakse bilansis kassas olevat sularaha ja arvelduskontode jääke.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuetena ostjate vastu kajastatakse ettevõtte tavapärase tegevuse käigus tekkinud lühiajalisi nõudeid. Nõudeid ostjate vastu

kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses.

Nõuete laekumise tõenäosust hinnatakse iga ostja kohta eraldi.

Kõiki muid nõudeid (viitlaekumised, antud laenud ning muud lühi- ja pikaajalised nõuded)kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses.

Annetused ja toetused

Sihtfinantseerimisena kajastatakse projektipõhiseid finantseerimise, mida iseloomustab kindel eesmärk koos näitajatega, mille alusel

eesmärgi täitmist mõõdetakse, ajakava ja rahaline eelarve.

Sihtfinantseerimisttegevuskuludeks kajastatakse tuludes(saaja) sel perioodil, millal toetuse saaja teeb kulutused,milleks sihtfinantseerimine oli

ette nähtud.

Mittesihtotstarbelisi toetusi võib saaja kasutada suuremal määral oma äranägemisel.

Tegevustoetusi kajastatakse kassapõhisel momendil tuluna.

Tulud

Tulu liikmemaksudest kajastatakse tekkepõhiselt selles perioodis, kuhu nad oma sisult kuuluvad.

Kulud

Kulude arvestus on tekkepõhine. Kasumiaruandes on kulud liigendatud lähtudes kulude olemusest.

Seotud osapooled

Seotud osapooled on juhatuse liikmed Made Torokoff-Engelbrecht, Ene Muts, Virve Tuubel,

Ants Arro, Rein Kask, Tiit Peetrimäe ja Liidia Post.

Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2022

Kassa 1

Swedbank 4 148

Kokku raha 4 149
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Siberis sündinud laste MTÜ 2022. a. majandusaasta aruanne

Lisa 3 Nõuded ostjate vastu
(eurodes)

 31.12.2022

Ostjatelt laekumata arved 40

Nõuded liikmete vastu 40

Kokku nõuded ostjate vastu 40

Lisa 4 Liikmetelt saadud tasud
(eurodes)

 03.03.2022 -

31.12.2022

Mittesihtotstarbelised tasud  

Liikmemaksud 1 360

Kokku liikmetelt saadud tasud 1 360

Lisa 5 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 03.03.2022 -

31.12.2022

Muud 4 482

Kokku mitmesugused tegevuskulud 4 482

Lisa 6 Tööjõukulud
(eurodes)

Tegevjuhtkonnale pole töötasusid makstud.

Lisa 7 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2022 03.03.2022

Füüsilisest isikust liikmete arv 136 0

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

LÜHIAJALISED 31.12.2022 03.03.2022

Nõuded ja ettemaksed   

Asutajad ja liikmed 40 0

Kokku nõuded ja ettemaksed 40 0
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Siberis sündinud laste MTÜ 2022. a. majandusaasta aruanne

Juhatuse liikmetele tasu ei makstud.



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 04.03.2023

Siberis sündinud laste MTÜ (registrikood: 80608164) 03.03.2022 - 31.12.2022 majandusaasta aruande andmete õigsust on

elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

MADE TOROKOFF-ENGELBRECHT Juhatuse liige 04.03.2023

Resolutsioon: Juhatuse liige



Tegevusalad
Tegevusala EMTAK kood Põhitegevusala

Kunstialane loometegevus 90031 Jah

Sidevahendid
Liik Sisu

E-posti aadress madetorokoff@gmail.com


